
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 30 - Janeiro/2025 
Portaria - Nº 01/2025 
(DSS/CCHL/UFPI) 

 
 

 
 
 

 
Teresina, 13 de janeiro de 2025 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 01/2025 - DSS, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 

 
Constitui Comissão Eleitoral para Escolha do Chefe e Subchefe do 

Departamento de Serviço Social da UFPI para o biênio 
2025/2027. 

A Chefia do Departamento de Serviço Social da Universidade Federal do Piauí, no uso de 

suas atribuições estatutárias/regimentais, 

RESOLVE: 

 
Art. 1º – Fica constituída a Comissão Eleitoral para a escolha de Chefe e Subchefe do 

Departamento de Serviço Social, composta pelas professoras doutoras Ellayne Karoline 

Bezerra da Silva (titular) e Sofia Laurentino Barbosa Pereira (suplente); pelo técnico 

administrativo Cícero Rodrigues de Sousa e pelas discentes do Curso de Serviço Social 

Naará Alves de Abreu (titular) e Lara Melissa Tavares Ribeiro (suplente), para, sob a 

Presidência da primeira, coordenar o processo eleitoral para Escolha de Chefe e 

Subchefe do Departamento de Serviço Social da UFPI para o período de 2025/ 2027. 

Art. 2º – A Comissão Eleitoral concluirá os seus trabalhos em até 60 (trinta) dias. 

Art. 3º – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Teresina (PI), 13 de janeiro de 2025. 
 

 

Prof.ª Dr.ª Rosilene Marques Sobrinho de França  
Chefe do Departamento de Serviço Social/UFPI 


